IN illo témpore: Exeúntes mílites ut crucifigerent Iesum, invenérunt hóminem Cyrenæum, nómine Simónem; hunc angariavérunt ut tólleret crucem eius. Et venérunt in locum qui dícitur Gólgotha, quod est Calváriæ Locus, et dedérunt ei vinum bíbere cum felle mixtum; et cum gustásset, nóluit bíbere.

Postquam autem crucifixerunt eum, divisérunt vestiménta eius sortem mitténtes, et sedéntes servábant eum ibi.

Et imposuerunt super caput eius causam ipsius scriptam: “Hic est Iesus Rex Iudaeorum”. Tunc crucifiguntur cum eo duo latrones, unus a dextris et unus a sinistris.

Prætereuntes autem, blasphemabant eum, moventes capita sua et dicentes: “Qui destruis templum et in triduo illud reedificas, salva te ipsum, si Filius Dei es, descende de cruce”. Similiter et principes sacerdotum illudentes cum scribis et senioribus dicebant: “Alios salvos fecit, se ipsum non potest salvum facere; rex Israel est, descendat nunc de cruce et credemus in eum. Confidit in Deo, liberet nunc si vult eum; dixit enim: Dei Filius sum”. Id ipsum autem et latrones qui crucifixi erant cum eo improperabant ei.

SUPER OBLATA.

DEus, cuius Filius, ut granum in terra moriens plurimos attulit fructus : da nobis, hunc panem et vinum offerentibus, pro illo qui sanguinem suum in cruce effudit / potius mori quam peccare : Per Christum.

Praefatio propria, Praefatio I vel II Passionis.

COMMUNIO.

Ps 21,17c-18a

Foderunt manus meas, et pedes meos:
dinumeraverunt omnia ossa mea.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Cibo refecti, Domine, potuque salutis : Salvatoris nostri, quaesumus, semper sanguine perfundamur / qui fons aquae nobis fiat in vitam salientis aeternam : Per Dominum.

MISSA DE B. V. MARIA
IN ADVENTU DOMINI

INTROITUS.

Is 45,8a

Roráte, caeli, désuper, et nubes pluant iustum:
aperiátur terra, et gérmínet Salvatórem. Ps 18,2: Cæli
enarrant glóriam Dei: et ópera mánuum eius annúntiat
firmaméntum. Glória Patri. Roráte, caeli, désuper.

Kýrie, eléison.

Non dicitur Glória in excélsis.

COLLECTA.

Orémus.

OMnípotens Pater / qui, ancílla tua annuén-te,
Verbum tuum in ipsa habitare fecísti : ita corda
nostra suáviter dispone / ut in nobis quoque Christus
nasci et crescere dignétur : Qui tecum vivit.

LECTIO.

Is 7,10-14

Ecce, virgo concipiet et pariet filium.

Léctio líbri Isaiae prophetae.

IN diébus illis: Adiécit Dóminus loqui ad Achaz,
dicens: “Pete tibi signum a Dómino Deo tuo in
profúndum inférni sive in excélsum supra”.

Et dixit Achaz: “Non petam et non tentábo
Dóminum”.

Et dixit: “Audíte ergo, domus David; numquid parum
vobis est moléstos esse homínibus, quia molésti estis et
Deo meo? Propter hoc dabit Dóminus ipse vobis signum.
Ecce, virgo concípíet et páriet filium, et vocábit nomen
eius Emmánuel”.

RESPONSORIUM.

Ps 144,18.21a

Prope est Dóminus ómnibus invocántibus eum:
ómnibus qui ínvocant eum in veritate.

V/. Laudem Dómini loquétur os meum: et benedícat
omnis caro nomen sanctum eius.

ALLELUIA.

Ps 79,3b

Allelúia, y. Excita, Dómine, poténtiam tuam, et veni:
ut salvos fácias nos. Allelúia.

EVANGELIUM.

Lc 1,26-38

Ecce concipies in utero et paries filium.

& Lécio sancti Evangéllii secúndum Lucam.

IN illo témpore: Missus est ángelus Gábriel a Deo in
civitátem Galilaeae, cui nomen Náza-reth, ad vírginem
desponsátam viro cui nomen erat Ioseph de domo David,
et nomen vírginis María.

Et ingrédus ad eam dixit: “Ave, grátia plena,
Dóminus tecum”. Ipsa autem turbáta est in sermóne
eius et cogitábat qualis esset ista salutátio.

Et ait ángelus ei: “Ne tíneas, María, invenísti enim
grátiam apud Deum: et ecce concípies in útero et páries
filius, et vocábis nomen eius Iesum. Hic erit magnus et
Fílius Altíssimi vocábitur, et dabit illi Dóminus Deus
sedem David patris eius, et regnábít super domum Iacob
in ætérnum, et Regni eius non erit finis”.

Dixit autem María ad ángelum: “Quómodo fiet istud,
quóniam virum non cognóscó?”

Et respóndens ángelus dixit ei: “Spíritus Sanctus
supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi:
idéoque et quod nascétur Sanctum vocábitur, Fílius Dei.
Et ecce Elísabeth cognáta tua et ipsa concépit filium in
senécta sua, et hic mensis est sextus illi quæ vocátur
stérilis: quia non erit impossíbile apud Deum omne
verbum”.

Dixit autem María: “Ecce ancilla Dómini: fiat mihi secúndum verbum tuum”. Et discéssit ab illa ángelus.

SUPER OBLATA.

Altári tuo, Dómine, superpósita múnera Spíritus
ille sanctíficet / qui beatae Mariae víscera sua virtute
replévit : Per Christum.

COMMUNIO.

Is7,14b

Ecce Virgo concípiet, et páriet Fílium: et vocábitur
nomen eius Emmánuel.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Mystéria, quæ sumpsimus, Dómine Deus noster /
misericórdiam tuam in nobis semper osténdant : ut
Fílii tui incarnatióne salvémur / qui Genetrícis eius
lætam exspectatióem fidéli menté celebrámus : Per
Dóminum.

MISSA DE B. V. MARIA
EXTRA ADVENTUM DOMINI

INTROITUS.

Sedulius

Salve, Sancta Parens, eníxa puérpera Regem, qui
caelum terrámque regit in sæculá sæculórum. Ps
44,12: Quia concupívit Rex decórem tuum: quóniam
ipse est Dóminus Deus tuus, et adorábunt eum. Glória
Patri. Salve, Sancta Parens.

*Kýrie, eléison. Glória
in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui per Fílii tui incarnatiónem mundum lælifi-
cáre dignatus es : fac ut corda nostra eódem amóre
Christum suscípíant / quo María eum adamávit : Qui
tecum vivit.